



## Daily Current Affairs : 11.12.2022

1-In Peru, Dina Boluarte has assumed office as the first female President.

पेरू में दीना बोलुआर्टे ने पहली महिला राष्ट्रपति के रूप में पदभार ग्रहण किया है।

2-UAE passport has been ranked as world's strongest and most powerful, according to Global Passport Power Rank 2022 list released by Arton Capital. India has ranked 87 in the world's strongest passport list and Pakistani passport is at 94th rank in the list.

आर्टन कैपिटल द्वारा जारी ग्लोबल पासपोर्ट पावर रैंक 2022 सूची के अनुसार यूएई पासपोर्ट को दुनिया के सबसे मजबूत और सबसे शक्तिशाली के रूप में स्थान दिया गया है। दुनिया के सबसे मजबूत पासपोर्ट की सूची में भारत 87वें स्थान पर है और पाकिस्तानी पासपोर्ट सूची में 94वें स्थान पर है।

3-The ninth World Ayurveda Congress (WAC) has been inaugurated at Panaji, Goa.

नौवीं विश्व आयुर्वेद कांग्रेस (डब्ल्यूएसी) का उद्घाटन पणजी, गोवा में किया गया है।

4-Every year 23 October is observed in India as Ayurveda Day.

भारत में हर साल 23 अक्टूबर को आयुर्वेद दिवस के रूप में मनाया जाता है।

5-The British Broadcasting Corporation (BBC) has released the list of 100 most influential women in the world 2022. Priyanka Chopra is among four

Indians who have made it to BBC's '100 Women' list of influential figures of the year.

ब्रिटिश ब्रॉडकास्टिंग कॉरपोरेशन (बीबीसी) ने 2022 में दुनिया की 100 सबसे प्रभावशाली महिलाओं की सूची जारी की है। प्रियंका चोपड़ा उन चार भारतीयों में शामिल हैं, जिन्होंने बीबीसी की '100 महिलाओं' की वर्ष की प्रभावशाली शख्सियतों की सूची में जगह बनाई है।

6-Meghna Ahlawat has been elected as president of the Table Tennis Federation of India.

मेघना अहलावत को टेबल टेनिस फेडरेशन ऑफ इंडिया का अध्यक्ष चुना गया है।

7-K V Shaji has been appointed as new Chairman of the National Bank for Agriculture and Rural Development (NABARD).

के वी शाजी को राष्ट्रीय कृषि और ग्रामीण विकास बैंक (नाबार्ड) का नया अध्यक्ष नियुक्त किया गया है।

8-Founder of Manasvani Mansi Gulati has released her book 'Miracles of Face Yoga'.

मनस्वनी की संस्थापक मानसी गुलाटी ने अपनी पुस्तक 'मिरेकल्स ऑफ फेस योगा' का विमोचन किया है।

9-World champion American hurdler Sydney McLaughlin-Levrone and Swedish pole vaulter Armand "Mondo" Duplantis has won the World Athlete of the Year awards 2022.

विश्व चैंपियन अमेरिकी बाधा खिलाड़ी सिडनी मैकलॉघलिन-लेवरोन और स्वीडिश पोल वाल्टर आर्मंड "मोंडो" डुप्लान्टिस ने वर्ल्ड एथलीट ऑफ द ईयर पुरस्कार 2022 जीता है।

10-US President Joe Biden has recognised Indian-American and a longtime Houstonian, Krishna Vavilala, with the Presidential Lifetime Achievement (PLA) Award.

अमेरिकी राष्ट्रपति जो बिडेन ने भारतीय-अमेरिकी और लंबे समय से होउस्टोनियन, कृष्णा वविलाला को प्रेसिडेंशियल लाइफटाइम अचीवमेंट (पीएलए) पुरस्कार से मान्यता दी है।

